
Monitor Polski Nr 35 - 323 Poz. 284, 285 i 286 

ny, w rubryce 4 stawia się przecinek i dodaje wyrazy 
"bibliotekoznawstwa informacji naukowo
-technicznej"; 

2) w pozycji II Politechniki, Akademia Górniczo-Hutnicza, 
Wojskowa Akademia Techniczna: 

a) pod lp. 8 Politechnika Warszawska - Minister Edu
kacji Narodowej, w rubryce 2 wyrazy "Wydział 
Mechaniczny Technologiczny" zastępuje się wyra
zami "Wydział Mechaniczny Technologii i Automa
tyzacji", również w rubryce 2 dodaje się wyrazy 
"In~tytut Inżynierii Materiałowej", a w rubryce 4 do
daje się wyrazy "doktora habilitowanego nauk tech
nicznych w zakresie inżynierii materiałowej", 

b) pod lp. 11 Wojskowa Akademia Techniczna im. 
Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie - Minister 
Obrony Narodowej - Wydział Inżynierii Lądowej 

285 

i Geodezji, w rubryce 4 stawia się przecinek i dodaje 
wyrazy "geodezji i kartografii"; 

3) w pozycji V Akademie rolnicze: 

a) pod lp. 2 Akademia Rolnicza im. Hugona Kołłątaja 
w Krakowie - Minister Edukacji Narodowej, w rub
ryce 2 dodaje się wyrazy "Wydział Leśny", a w rub
ryce 4 dodaje się wyrazy "doktora habilitowanego 
nauk leśnych", 

b) pod lp. 7 Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
- Akademia Rolnicza w Warszawie - Minister 
Edukacji Narodowej, w rubryce 2 wyrazy "Wydział 
Melioracji Wodnych" zastępuje się wyrazami "Wy
dział Melioracji i Inżynierii Srodowiska". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: H. Samsonowicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 22 września 1990 r. 

w sprawie powołania Państwowej Służby Ochrony Zabytków i określenia jej struktury. 

Na podstawie art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 
1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, 
poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, z 1989 r. Nr 35, poz 192 
oraz z 1990 r. Nr 34, poz 198 i Nr 56, poz. 322) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. Dla realizacji zadań związanych z ochroną dóbr 
kultury i dziedzictwa kulturowego powołuje się Państwową 
Słu żbę Ochrony Zabytków. 

§ 2. Państwowa Służba Ochrony Zabytków składa się z: 

1) Biura Ochrony Dóbr Kultury i Muzeów, 

2) oddziałów wojewódzkich . 

§ 3. Organami Państwowej Służby Ochrony Zabytków 
są : 

1) Generalny Konserwator Zabytków, 

2) wojewódzcy konserwatorzy zabytków. 

§ 4. Generalny Konserwator Zabytków kieruje działal
nością Państwowej Służby Ochrony Zabytków przy pomocy 
zastępcy (zastępców) . 

§ 5. 1. Wojewódzki konserwator zabytków obejmuje 
swą właściwością obszar jednego województwa. 

2. Wojewódzki konserwator zabytków wykonuje swoje 
zadania i kompetencje przy pomocy odpowiedniego od
działu wojewódzkiego Państwowej Służby Ochrony Zabyt
ków. 

§ 6. W oddziała ' h wojewódzkich Państwowej Służby 
Ochrony Zabytków tworzy się jedno- lub wieloosobowe 
stanowiska pracy, w szczególności w zakresie: 

1) inspekcji do spraw zabytków nieruchomych, 
2) inspekcji do spraw muzeów i zabytków ruchomych, 
3) inspekcji do spraw zabytków archeologicznych, 
4) dokumentacji, rejestru zabytków i informatyki, 
5) ochrony dóbr kultury na wypadek szczególnych za-

grożeń 

6) spraw prawnych, 
7) spraw organizacyjnych, 
8) spraw ekonomicznych, 
9) spraw okręgowych, gminnych i miejskich konserwato

rów zabytków. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: I. Cywińska 

286 
ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 20 września 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników transportu samochodowego i lot
niczego resortu zdrowia i opieki społecznej. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 26 czerwca 1990 r. w sprawie zasad wynagradzania 

pracowników transportu samochodowego i lotniczego reso
rtu zdrowia i opieki społecznej (Ministor Polski Nr 29, poz. 
227) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 9: 

a) skreśla się wyraz "sanitariusza", 



Monitor Polski Nr 35 - 324 Poz. 286, 287 i 288 

b) dotychczasowe brzmienie § 9 oznacza się jako ust. 
1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. Pracownikowi, o którym mowa w ust. 1, wykonują
cemu dodatkowo obowiązki noszo,!"ego, udzielają
cemu pomocy osobom zakażonym wirusem HIV, 
przysługuje odrębne wynagrodzenie za każdy dzień, 
w którym udzielana była pomoc takim osobom, 
w wysokości 10% minimalnej stawki wynagrodze
nia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerego-

wania, określonej w tabeli mies ięcznych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego w zakladzie. ", 

2) w załączniku nr 5 do zarządzenia pod lp. 7 w rubryce 
"Stanowisko" dodaje się wyrazy " starszy dyspozytor" . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 września 1990 r. 

Minister Pracy i Pol ityki Socjalnej : w z. J. Szreter 

287 
ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 21 września 1990 r. 

w sprawie terminów udzielania dodatkowych dni wolnych od pracy w 1991 r. 

Na podstawie § 1 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1988 r. w sprawie czasu pracy w uspołecz
nionych zakładach pracy w latach 1989-1992 (Dz. U. Nr42, 
poz. 329 i z 1990 r. Nr 57, poz. 338) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W roku 1991 dodatkowe dni wolne od pracy 
wyznacza się w następujących terminach : 

12, 26 stycznia, 
2, 9, 16 lutego, 
2, 9, 23, 30 marca, 
6, 20, 27 kwietnia, 
11, 18, 25 maja, 
8, 15, 22, 29 czerwca, 

6, 13, 20 lipca, 
. 3, 10, 24, 31 sierpnia, 

7, 21 , 28 września , 
5, 19, 26 października , 
2, 9, 23, 30 listopada, 
7, 21 grudnia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1991 r. Minister Pracy i Pol ityki Socjalnej: J. Kuroń 

288 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 14 września 1990 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, stopu, próby i wagi monety nominalnej wartości 200.000 zł . 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i Nr 74, poz. 439) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się wzór, stop, próbę i wagę monety nomina
lnej wartości 200.000 zł, określone w załączniku do za
rządzenia. 

§ 2. Moneta, o której mowa w § 1, zostanie wprowa 
dzona do obiegu w dniu 1 października 1990 r. 

§ 3. Zarządzen ie wchodzi w życ ie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 

Załączn i k do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 14 
września 1990 r. (poz. 288) . 

WZÓR, STOP, PRÓBA I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 200.000 ZŁ 

Wartość 

200.000 zł 

Cechy graficzne Brzeg Waga w Średnica 

strona główna strona odwrotna ( otok) gramach wmm 

Wizerunek orła usta- Popiersie Stefana Ro-
lony dla godła RP, po weckiego, półkolem 
bokach orła oznacze- napis GEN. DYW. 
nie roku 1990, STEFAN ROWECKI gładki 19,3 35,0 
pod orłem napis "GROT" 1895-1944, 
ZŁ 200.000 ZŁ, nad prawym ramie-
w otoku napis niem znak Polski 
RZECZPOSPOLITA Walczącej 

POLSKA 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29, tel. 694-60-03 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsi ńska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks 428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w lakładach Graficznych " Tamka". Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Stop, 
próba 

Ag 
750/1000 

lam. 2435-1300-90. PL ISSN 0209-214X Cena 340 zł 


